Relatora: Alessandra Chaves - AIBA 

4.2.18 DESCRITORES HISTÓRICO 

Processo: 2016-006504/TEC/AIMU-0466 08/10/2021 

Int.: ALEXSANDRO GALÃO   
Voto da relatora: 
manutenção da 
penalidade 

Demais membros: 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Município: Canavieiras - BA 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
Secretaria do Meio Ambiente 
Secretaria Executiva dos Colegiados Ambientais - Secex 

Fato Gerador: pela construção irregular de barramento 01 e de 
barramento 02 em área de preservação permanente, ribeirão do

[...]

4.2.19 DESCRITORES HISTÓRICO 

Processo: 2010-009794/TEC/AIMU-0312 08/10/2021 

Int.: LABOVET PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA   
Voto da relatora: 
manutenção da 
penalidade 

Demais membros: 
votaram coma relatora 

Tipo: Auto de Infração de Multa 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Município: Feira de Santana  

Fato Gerador: por operar empreendimento sem Licença Ambiental. 

A infração foi constatada em inspeção realizada no dia 18/05/2010, às 
08:30 horas, na Avenida Banco do Nordeste, n 22, CIS/Tomba, Feira de 
Santana, Bahia.